
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 3 del 09/01/2014
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 23 dicembre 2013, n. 2504
 
D.P.G.R. 22 febbraio 2008, n. 161 - Art. 19 - Proroga incarico Direttore dell’Area di coordinamento
Politiche per la mobilità e qualità urbana.
 
 
 
L’Assessore al Personale, sulla base della istruttoria compiuta dal Dirigente dell’Ufficio Reclutamento,
Mobilità e Contrattazione, confermata dal Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione, riferisce:
 
Con Deliberazione n. 2572 del 23-11-2010 la Giunta regionale, tra l’altro, ha nominato direttore dell’Area
di coordinamento Politiche per la mobilità e qualità urbana, ex art. 11 del D.P.G.R. 22 febbraio 2008, n.
161, nei termini previsti dall’art. 17 del citato D.P.G.R., l’Arch. Roberto Carlo Giannì.
In data 20 dicembre 2010, pertanto, il Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione ha stipulato
con l’Arch. Roberto Carlo Giannì il relativo contratto di lavoro a tempo determinato per la durata di tre
anni con decorrenza dal 3 gennaio 2011.
Con nota prot. AOO_SP1-1881 dell’11/12/2013, l’Assessore alla Qualità del territorio e l’Assessore alle
Infrastrutture e Mobilità, approssimandosi la scadenza del predetto contratto, hanno rappresentato
quanto segue: “In vista della scadenza il 3 gennaio 2014 dell’incarico di direttore dell’Area Politiche per
la mobilità e qualità urbana conferito all’arch. Roberto Giannì e considerati i risultati conseguiti rispetto al
mandato ricevuto nonché la necessità di assicurare continuità alla direzione dell’Area nella fase
dell’attuale ciclo amministrativo della Regione, si chiede la proroga del suddetto incarico.”.
Ciò posto, vista la D.G.R. n. 1982 del 22-10-2013, con la quale si è assunto l’indirizzo del rispetto del
patto di stabilità interno per l’anno 2013 e tenuto conto che trattasi di spesa da impegnare con
Determinazioni del dirigente del Servizio Personale e Organizzazione sul Bilancio regionale a partire
dall’esercizio finanziario 2014, è possibile procedere alla proroga del contratto in essere al fine di
assicurare il soddisfacimento delle esigenze sopra evidenziate.
Premesso quanto sopra, in attuazione del disposto dell’art. 19 del D.P.G.R. n. 161/2008, si propone di
prorogare l’incarico del Direttore di Area arch. Roberto Carlo Giannì, sino alla cessazione della
legislatura in corso, salvo quanto previsto dal comma 2 del predetto articolo e, comunque, per un
periodo non superiore, in ogni caso, a due anni.
 
COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA LEGGE REGIONALE N. 28 DEL 16/11/2001 E
SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI
La spesa riveniente dal presente provvedimento troverà copertura con gli impegni da assumere con
determinazione del dirigente del Servizio Personale e Organizzazione a carico del Bilancio regionale per
l’esercizio finanziario 2014 e per gli esercizi finanziari successivi.
 
L’Assessore relatore, per le motivazioni innanzi espresse, propone alla Giunta l’adozione del seguente

1



atto finale.
Il presente provvedimento è di competenza della Giunta Regionale, ai sensi dell’Atto di alta
organizzazione n. 161/08, art. 17.
 
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione dell’Assessore al Personale;
 
Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente dell’Ufficio Reclutamento
Mobilità e Contrattazione e dal Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione,
 
A voti unanimi espressi ai sensi di legge;
 
 
DELIBERA
 
Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:
 
a) di prorogare, ai sensi dell’art. 19, D.P.G.R. 161/2008 l’incarico di direttore dell’Area di coordinamento
Politiche per la mobilità e qualità urbana all’arch. Roberto Carlo Giannì, sino alla cessazione della
legislatura in corso, salvo quanto previsto dal comma 2 del predetto articolo e, comunque, per un
periodo non superiore, in ogni caso, a due anni;
 
b) di dare mandato al Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione di provvedere ai conseguenti
adempimenti;
 
c) di trasmettere il presente atto alla OO.SS. a cura del Servizio Personale e Organizzazione;
 
d) di pubblicare il presente atto sul B.U.R.P. e sul sito ufficiale della Regione Puglia
 www.regione.puglia.it
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Angela Barbanente
 
 
_________________________
Atti regionali
_________________________

2


